campo na divisa dos bairros Canaã e Novo Horizonte na parte de Iluminação, conforme documentos 

anexos. 
Estas informações estão devidamente publicadas no Portal da Transparência de Unaí 

— site da Prefeitura — Obras Públicas — e no Sisop — Sistema de Obras do Tribunal de Contas de 

Minas Gerais. 

Quanto a Emenda no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) do Deputado 

Estadual Professor Cleiton, o processo de contratação do Projeto de Irrigação do Campo está no 
Setor de Licitações para que seja firmado contrato e dar continuidade na obra. Primeiramente licita-

se os projetos e em seguida inicia-se as obras.

[...]

Avenida Freia Anselmo 320 — Divineia 

luxe 
— 	., 

ESPORTES 

DE: S JEL PARA: CONTROLADORIA INTERNA E TRANSP 	ÊNCIA 
PÚBLICA 

Senhor Secretário, 

Solicitamos de Vossa Senhoria o pagamento da Nota Fiscal Eletrônica de Serviços n2  82 no valor de 

R$ 19.004,51 (Dezenove mil, quatro reais e cinquenta e um centavos), em favor da empresa NE 
CONSTRUTORA EIRELE, CNPJ: 34.547.503/0001-01, situada na Avenida Vereador João Narciso, 304 Bairro 

Cachoeira e refere-se à 12  Medição em obra de Iluminação do Campo do Bairro Canaã conforme dados abaixo,

[...]

TRÊ REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), e Nota de empenho n° 10390 de 
28/0 /2021. 

A obra em epígrafe se encontra em fase adiantada e apresenta Planilha de 1a medição 
conferida e assinada pelo Analista em Engenharia Elétrica Moacir Batista Oliveira, no valor de 
R$ 19.004,51 (Dezenove mil, quatro reais e cinquenta e um centavos), conforme a Nota Fiscal 
n° 82 de 23/11/2021. 

RECURSOS DA EMENDA IMPOSITIVA N° 60/2021. 

DeClaro que os serviços foram executados em conformidade com o certame licitatório proposto 
e dentro do cronograma estabelecido por esta administração.

[...]

Secretaria Municipal da Juventude Esporte e Lazer 

Avenida Freia Anselmo 320 — Divineia 

DE SEJEL PARA: Controladoria Interna e Transparênda Pública 

Solicitamos de Vossa Senhoria o pagamento da Nota Fiscal Eletrônica de Serviços ne 103 no valor de 
R$ 62.229,13 (Sessenta e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e treze centavos), em favor da 
empresa NE CONSTRUTORA EIRELE, CNPJ: 34.547.503/0001-01, situada na Avenida Vereador João Narciso, 304 
Bairro Cachoeira e refere-se à 22  Medição referente obra de Iluminação no Campo do Bairro Canaã, conforme

[...]

Prezado, 

venho, através desta, autorizar pagamentos das notas fiscais 103/NFS-e, 104/NFS-e, à NE 
Construtora Eireli, referente à Medição 2, conforme planilhas de medição e documentos, anexos, 
referente, respectivamente, aos Valores Brutos Fiscais de R$62.229,13 (Sessenta e Dois Mil, Duzentos 
e Vinte e Nove Reais, Treze Centavos) e de R$1.137,60 (Um Mil, Cento e Trinta e Sete Reais, 
Sessenta Centavos), correspondentes, ao Licitado/Orçado e Aditivo, pós Reequilíbrio Econômico 
Financeiro, relativo ao Contrato N° 106/2021, Processo Licitatório N° 150/2021, correspondente à 2a. 
etapa/final de Implantação de Iluminação no Campo de Futebol - Canaã — Bairro Canaã /Novo